Sed quemadmodum aliis Achilles, Telephi qui intererant  
 Ipse rursus medebitur, confusione cū purgarit. (in star,  
 Quintquepartitus, ut diximus, liber rhetorum,  
 Et que pro gymnaſiū quidem doceat liber,  
 Et que liber statuum, iam ante docimur.  
 Ille autem de inuenitionibus quatuor tomos habet,  
 Quorum de procemijs quidem primus docet.  
 Procemiiorum autem quatuor sunt species:  
 Quae est ex ſufficiōne personarum atq; negotiorum,  
 Quae ex diuīſione, atq; ex abundātia,  
 A tempore autem quarta, hæc ex primo tomo,  
 Et insuper, procemum quoq; oporteat dilatare.  
 Secundus autem tomos docet libri,  
 Non post procemum ſtatiū narrandum,  
 Præter artem enim hoc et arbitratur et dicit:  
 Vt autem præconstitutione, atq; prenarratione,  
 Et tunc ad narrationem dicit accedendum.  
 Quae nos argentes, euagati sumus perlatæ.  
 Dicit et narrationem, quibus fit dilatanda modis,  
 Et tres autem narrationum docet te modos,  
 Simplicem, apparatum, cum endiasceo.  
 Et ubi ſingulo trium conueniens ſit uti,  
 Hæc et secundus huius te docet tomos.  
 De inuenitionibus autem huius tertius tomos,  
 Introductiones docet te, atq; ſolutions capitum:  
 Quoniam tua capita oportet poſitiū inducere,  
 Vt, honestum agere, quod uis dicere actum:  
 Eſi poſitiū inducas, ſic inducere oportet,  
 Primum argumento quopiam, deinde ergaſia.  
 Et tertio enchytemate, conclusio autem hoc,  
 Vel etiam enchytemate, aliquando etiam factio.  
 Sic introducere tua capita docet.

Rursus autem capita ſoluere aduersarij,  
 Primum his quaternionibus quos tibi numerabo,  
 Protasi, et hypophora, an: protasi, ſolutione.  
 Post quatuor autem illa, theſi uendum dicit,  
 Quam uero arſin, non theſin, imdoctus tibi dicit.  
 Quale: non oportet hoc facere, non enim honestū, cur?  
 Et epicheremate, deinde ergaſia.  
 Deinde enchytemate, quod concludit hæc.  
 Atqui enchytemate ſi uis, atq; fictorio uti,  
 Tertius inuenitionum hæc docet tomos.

De inuenitionibus quartus rurſum tomos,  
 Figuras quatuor decim docet agonum:  
 Quod ſecundum hypothēſim ipſe Tzetzes eſſe dicit,  
 An iutheton falſo ille quod appellat.  
 In de methodo enim uhemenitie dicit  
 Aliud loquens an iutheton, quare hic falſus eſt.  
 Et Tzetzes quale ſit, ostendit prudentiibus.  
 Sed quatuordecim figuræ huius diſce,  
 An iutheton, periodus, ſpiritus, et uigor,  
 Intenſio, dilemmaton, parechesis, et circus,  
 Epiphonema, trope, et diſtioniſ grauitas.  
 Deinde et cacozelum, atq; eschēmatiſmenon,  
 Et problematum comparationem inducit ultimam,